
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27» а. НОВАЯ АДЫГЕЯ 
 

 

П Р И К А З 

 

от 31.08.2023 № 342 

 

«Об организации работы школьной службы медиации в 2023-2024 

учебном году». 

 

В соответствии с пунктом 4 «О национальной стратегии 

действий в интересах детей»,  утвержденной  указом Президента 

Российской Федерации от 01.06.2012г №761, Федерального закона 

от 24 июля 1998г №124-ФЗ «Об  основных гарантиях прав ребенка 

в российской Федерации» и с целью оказания помощи участникам  

конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного 

подхода, формирования у обучающихся основ эффективного 

поведения в конфликте  

 

Приказываю:  

 

1. Создать службу школьной медиации. 

2. Назначить руководителем (куратором) службы школьной 

медиации Шиляеву М.В., педагога-психолога. 

3. Утвердить  

3.1. Положение о службе школьной медиации (Приложение 1). 

3.2. Состав членов службы школьной медиациии их функциональные 

обязанности (Приложение 2). 

3.3. План работы службы школьной медиации на 2023-2024 учебный 

год (Приложение 3). 

4. Контроль исполнения данного приказа за исполнением 

настоящего приказа оставляю за собой (возложить на заместителя директора 

по ВР Бухторову Т.А). 

 

 

 

 

Директор школы                                                                      Галамова М.А. 

 

 


